
Wiadomości Adwokatury 11 października 2019 r.

Komunikat dotyczący prania brudnych pieniędzy
Poniżej publikujemy komunikat adw. Rafała Dębowskiego, sekterarza NRA i adw. Henryka
Stabli, skarbnika NRA, w sprawie ustawy o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz
finansowaniu terroryzmu.

KOMUNIKAT
w sprawie ustawy o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz

finansowaniu terroryzmu

Uprzejmie przypominamy, że w dniu 13.10.2019 roku wchodzi w życie rozdział 6 oraz przepisy art.
194 i 195 ustawy o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz finansowaniu terroryzmu.

Na mocy tych przepisów tworzy się Centralny Rejestr Beneficjentów Rzeczywistych, do którego spółki
prawa handlowego (z wyjątkiem spółek publicznych) mają obowiązek zgłosić m.in. swoich
beneficjentów rzeczywistych w rozumieniu ww. ustawy. Obowiązkowi temu podlegają wszystkie
wskazane w art. 58 spółki prawa handlowego, a więc nie tylko nasi klienci, ale także spółki prawa
handlowego, w których adwokaci wykonują zawód zgodnie z art. 4a prawa o adwokaturze.

Przepis art. 195 ustawy przewiduje 6 miesięczny termin do zgłoszenia danych dla spółek prawa
handlowego wpisanych do rejestru przedsiębiorców przed dniem 13.10.2019r. Zwrócić należy uwagę
na treść art. 60, który wyznacza 7 dniowy termin na zgłoszenie nowo utworzonych spółek oraz
zmiany danych podlegających przekazaniu. Ma to o tyle znaczenie, że adwokaci są instytucjami
obowiązanymi m.in. w zakresie w jakim świadczą na rzecz klienta pomoc prawną dotyczącą
wnoszenia wkładu do spółki kapitałowej lub podwyższenia kapitału zakładowego spółki kapitałowej
oraz tworzenia, prowadzenia działalności lub zarządzania spółkami kapitałowymi.

Korzystając z okazji warto przypomnieć o nałożonym na adwokatów, w zakresie w jakim są instytucją
obowiązaną (art. 2 ust. 1 pkt. 14) obowiązku aktualizacji „oceny ryzyka” (art. 27) w ramach
wdrożonej w kancelarii „procedury instytucji obowiązanej” (art. 50). Aktualizacja winna być
dokonywana w razie potrzeby, nie rzadziej niż raz na 2 lata.

Prosimy o zwrócenie uwagi czy wchodzące w życie przepisy ustawy nie są okolicznością
uzasadniającą aktualizację „oceny ryzyka” w ramach „procedury instytucji obowiązanej”, które
każda kancelaria winna posiadać.

 

adwokat Rafał Dębowski                                                               adwokat Henryk Stabla

Sekretarz NRA                                                                                     Skarbnik NRA

Kogo wybrać? - felieton adw.Jacka Treli, prezesa
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NRA
To, co zrobiono w sprawach dotyczących sądownictwa, musi być ocenione negatywnie -
podkreśla adw. Jacek Trela, prezes Naczelnej Rady Adwokackiej, w felietonie, który
ukazał się 8 października na łamach "Rzeczpospolitej".

Czy nie obiecywano skrócenia spraw sądowych? Odpowiedzmy na te pytania swoim głosem w
wyborach - napisał prezes NRA. W niedzielę, 13 października, odbędą się wybory parlamentarne. 

(czytaj felieton)

Adwokaci Gutowski i Kardas o sytuacji
frankowiczów po wyroku TSUE
Sytuacja kredytobiorców nie stała się jasna, lecz w pewnym sensie dodatkowo się
skomplikowała. Trzeba szukać rozwiązania prowadzącego do urealnienia obowiązku
spłaty kredytu walutowego - napisali adw. prof. dr hab. Maciej Gutowski oraz adw. prof.
dr hab. Piotr Kardas w felietonie, który ukazał się 8 października na łamach
"Rzeczpospolitej". 

Wyrok Trybunału Sprawiedliwości UE z 3 października 2019 r. w sprawie Dziubak v. Reiffeisen C
260/18 miał być jasną odpowiedzią na wątpliwosci interpretacyjne w sprawach kredytów frankowych.
Wbrew oczekiwaniom i medialnym zaklęciom niektórych prawników taką odpowiedzią nie jest -
uważają autorzy felietonu. 

(czytaj felieton)

Siódmy Przegląd Kina Prawniczego - Adwokat w
roli głównej  
11 i 12 października Naczelna Rada Adwokacka oraz Okręgowa Rada Adwokacka w
Warszawie po raz siódmy zapraszają do stołecznego Kina Muranów na Przegląd Kina
Prawniczego „Adwokat w roli głównej”, prezentujący wybór najlepszych tytułów o
tematyce prawniczej. Wstęp na pokazy jest bezpłatny.

Siódma edycja przeglądu, od początku cieszącego się popularnością wśród widzów, to klasyczne
tytuły: dramat „W imię ojca” (1993, reż. Jim Sheridan) oraz familijny „Cud na 34. ulicy” (1947, reż.
George Seaton). W programie także nowość, pokazywany po raz pierwszy w Warszawie, zwycięski
dokument 59. Krakowskiego Festiwalu Filmowego - „Adwokatka” (2019, reż. Rachel Leah Jones),
który otworzy Przegląd 11 października. Podczas Gali otwarcia zaproszeni goście zobaczą również
reportaż o adw. Romanie Hrabarze, którego producentem jest Okręgowa Rada Adwokacka w
Katowicach. Wieczór poprowadzi Grażyna Torbicka.
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Program przeglądu dostępny jest na stronie i w kinie Muranów. Bezpłatne bilety na seanse można
odbierać w kasie kina od 7 października.

- Po roku przerwy wracamy z naszym Przeglądem w jego klasycznej formule. Pragniemy
zaprezentować widzom tytuły, które są nam, adwokatom, bliskie. Dla wielu będzie to pierwsza
okazja, by zobaczyć klasyczne filmy ze znakomitymi postaciami obrońców na wielkim ekranie.
Zaprezentujemy również premierowo niezwykły dokument o izraelskiej adwokatce, Lei Tselmel,
aktywistce praw człowieka, która służy i pomaga tym, od których odwrócili się wszyscy. To wzór nie
tylko dla adwokatów, ale cenna i fascynująca lekcja dotycząca podstawowego prawa, jakim jest
prawo do obrony. Chcemy, by nasz przegląd prezentował widzom charakter pracy adwokatów i jej
niebagatelny wkład w codzienne życie obywateli. Serdecznie zapraszamy do kina!- mówi adw. Anisa
Gnacikowska, zastępca sekretarza Naczelnej Rady Adwokackiej i pomysłodawczyni wydarzenia.

Organizatorzy 7. Przeglądu Kina Prawniczego ADWOKAT W ROLI GŁÓWNEJ: Naczelna Rada
Adwokacka, Okręgowa Rada Adwokacka w Warszawie. Partnerzy: Okręgowa Rada Adwokacka w
Katowicach, Kino Muranów, Legalna Kultura, Wydawnictwo C. H. Beck, ELSA Poland. Patroni:
Rzeczpospolita, TOK FM, Gazetaprawna.pl, Co Jest Grane 24,  Młoda Palestra.
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Ochrona środowiska - prawo a rzeczywistość -
konferencja w Krakowie
„Ochrona środowiska – prawo a rzeczywistość to temat konferencji, która miała miejsce 5
października w Krakowie. Organizatorami byli Naczelna Rada Adwokacka i komisja Praw
Człowieka przy NRA. 

Uczestników konferencji powitała adw. Justyna Metelska, przewodnicząca Komisji Praw Człowieka
przy NRA. Wśród gości był adw. Paweł Gieras, dziekan ORA w Krakowie oraz przedstawiciele
krakowskiej izby.

Adw. Justyna Metelska podkreśliła, że ochrona środowiska jest jednym z największych wyzwań
współczesnego świata. Dotyczy każdego z nas, naszego życia i zdrowia, naszej codzienności.
Wyraziła nadzieję, że dyskusja przyniesie nowe pomysły na rozwiązania palących problemów.

Wykład wprowadzający wygłosiła dr Hanna Machińska, zastępczyni Rzecznika Praw Obywatelskich.
Opowiedziała ona o wystąpieniu Manari Ushigua, wodza plemienia Zaparo z Yasuni w Ekwadorze
podczas konferencji w Instytucie Lecha Wałęsy, której tematem była solidarność klimatyczna. Plemię
Zaparo walczy z międzynarodowymi firmami, które wydobywają ropę w dżungli. To nie pierwsze
plemię w Ekwadorze, które wypowiedziało wojnę rabunkowemu eksploatowaniu dziewiczych
terenów. Rdzenne plemiona używają w tej walce instrumentów prawa międzynarodowego i
wygrywają.

Z tych samych instrumentów mogą korzystać mieszkańcy Europy, powołując się na swoje prawo do
czystego środowiska, czystego powietrza, na konstytucje krajów, orzecznictwo ETPCz – jest już 277
takich orzeczeń - można powoływać się na Europejską Konwencję Praw Człowieka i Europejską Kartę
Społeczną. Ważne są krajowe orzeczenia, takie jak sprawa Grażyny Wolszczak, a ostatnio wygrana
Jerzego Stuhra, Mariusza Szczygła i Tomasza Sadlika przeciwko państwu, które nie zapewnia
obywatelom czystego powietrza.

Dr Machińska podziękowała uczestnikom konferencji za zajmowanie się ważnym tematem. Wskazała,
że w obecnej sytuacji Polski, przy kryzysie wymiaru sprawiedliwości i załamaniu się rządów prawa,
jedynym zabezpieczeniem są instrumenty prawa międzynarodowego, po które trzeba sięgać.

Pierwszy panel poświęcony był prawu dotyczącemu ochrony środowiska. Z prelekcjami wystąpili:
prof. dr hab. Ignacy Stanisław Fiut, biolog i filozof, emerytowany profesor Akademii Górniczo-
Hutniczej im. Stanisława Staszica w Krakowie, adw. Karolina Kuszlewicz z izby warszawskiej,
zajmująca się prawami zwierząt i r.pr. Magda Krzyżanowska-Mierzewska, była kierownik wydziału w
Kancelarii Europejskiego Trybunału Praw Człowieka w Strasburgu.

Prof. Fiut podkreślał wagę zasady, by w działaniach na rzecz ochrony środowiska działać lokalnie, a
myśleć globalnie. Ważne jest też, by pamiętać, że skutki zanieczyszczania środowiska dotykać będą
wszystkich, bez względu na ich poglądy polityczne czy ideologiczne. Dlatego wspólnie powinniśmy
poszukiwać lepszego świata, podchodząc do natury jako wartości najwyższej.

Adw. Karolina Kuszlewicz podkreślała, że wciąż za mało się mówi o prawach zwierząt w debacie o
ochronie środowiska. Należy się im ochrona przed niehumanitarnym traktowaniem. W rozmowach o
zmianach klimatycznych ważnym elementem powinien być wpływ na klimat, jaki ma przemysłowa
hodowla zwierząt. Obecnie aż 60 proc. kręgowców żyjących na Ziemi to zwierzęta hodowlane, 35
proc. – ludzie, a zaledwie 4 proc. zwierzęta dzikie. Według najnowszych raportów ONZ, jesteśmy
świadkami szóstego masowego wymierania gatunków.

Przyczyniamy się do tego także nie przestrzegając istniejących przepisów o ochronie dzikich
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zwierząt. Przy pracach remontowych zabudowywane są gniazda ptaków, takich jak jeżyki, strzela się
nie tylko do wilków, ale także do gawronów w mieście – gawrony są objęte ochroną.

Adw. Kuszlewicz zwracała uwagę na edukacyjną rolę kar za zabijanie dzikich zwierząt.

Radca prawna Magdalena Krzyżanowska-Mierzewska mówiła o tym, że ETPCz podchodzi do skarg
dotyczących ochrony środowiska w kreatywny i aktywny sposób, biorąc pod uwagę zmiany
społeczne i kulturowe oraz ewolucje standardów ochrony w różnych dziedzinach prawa.

Drugi panel oświęcony był rzeczywistości w ochronie środowiska.

Adw. Agata Szafraniuk, prawniczka w fundacji ClientEarth Prawnicy dla Ziemi, przypomniała sprawę
wycinki w Puszczy Białowieskiej, którą udało się zatrzymać. Podobne, rabunkowe wycinki zdarzają się
w Rumunii czy Bułgarii i wyrok w sprawie polskiej pomaga tamtejszym aktywistom. Pani mecenas
przypomniała, że ustawa o lasach w Polsce pochodzi z 1991 roku. Broniąc lasu przed wycinką,
prawnicy muszą wykazać, że ścięcie drzew wpłynie negatywnie na dany gatunek żyjących w lesie
zwierząt. Istniejące przepisy chronią nie tyle lasy, co żyjące w nich gatunki zwierząt. Dlatego
konieczne jest utworzenie narzędzi prawnych chroniących sam las. Potrzebne są też przepisy, które
wprowadzą obowiązek aktywnego odtwarzania zniszczonych mokradeł i siedlisk. Pani mecenas
wskazała też na przykłady nadawania rzekom osobowości prawnej, jak to się stało w Nowej Zelandii,
co także pomaga w ochronie tychże.

Red. Adam Wajrak z "Gazety Wyborczej" przypomniał, że dokładnie 5 października 1868 r. sejm
galicyjski przyjął uchwałę zakazującą odławiania świstaków i kozic, ponieważ w tym czasie gatunki te
wymierały. Dzięki temu oba gatunki odbudowały swoją populację. Redaktor zwracał uwagę na
nieskuteczność i niekonsekwencję współczesnego prawa chroniącego wybrane gatunki. Za
kłusownictwo i zabicie jelenia, który jest gatunkiem łownym, sprawca dostanie wyrok niemal z
automatu. Za zastrzelenie żubra – chronionego prawem – już niekoniecznie. Ostatnio myśliwy, który
zastrzelił żubra, został uniewinniony, bo sędzia powołał się na małą szkodliwość czynu, ponieważ
populacja żubrów liczyła kilkaset sztuk.

W ochronie przyrody przeszkadzają też specustawy. Co z tego, że chomik jest gatunkiem
chronionym, skoro specustawa drogowa pozwala poprowadzić przez jego siedliska drogę.

Red. Wajrak podkreślał, że pomóc przyrodzie może brak specustaw, równość podmiotów wobec
prawa oraz wykonywanie wyroków sądowych, do czego konieczny jest niezależny wymiar
sprawiedliwości.

Radca prawna Agnieszka Warso-Buchanan mówiła o największym ryzyku dla zdrowia człowieka –
zanieczyszczonym powietrzu. Przytoczyła sprawy i wyroki, w których obywatele Unii Europejskiej
wygrywali w walce o prawo do czystego powietrza. Zwróciła też uwagę na potrzebę monitorowania
tego, gdzie umieszczane są stacje badania jakości powietrza.
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"Adwokat dla przedsiębiorcy" - relacja z
konferencji
Konferencja „Adwokat dla przedsiębiorcy” odbyła się 27 września w Ministerstwie
Przedsiębiorczości i Technologii w Sali pod Kopułą. Wydarzenie zostało zorganizowane
przez Sekcję Praktyków Prawa przy Okręgowej Radzie Adwokackiej w Warszawie.
Patronami byli: Naczelna Rada Adwokacka, Ministerstwo Przedsiębiorczości i Technologii
oraz Rzecznik Małych i Średnich Przedsiębiorców. Partnerem konferencji było
wydawnictwo C.H. Beck.

Celem konferencji było promowanie wśród przedsiębiorców wysokiej specjalizacji adwokatów w
dziedzinach prawa związanych z obrotem gospodarczym.

Ponad 400 uczestników konferencji powitali: wiceminister Marek Niedużak, prezes Naczelnej Rady
Adwokackiej adw. Jacek Trela, dziekan Okręgowej Rady Adwokackiej w Warszawie adw. Mikołaj
Pietrzak oraz koordynator Sekcji Praktyków Prawa przy ORA w Warszawie adw. dr Kamil Szmid.

Adw. Jacek Trela, prezes NRA, w słowie wstępu podkreślał znaczenie edukacji prawnej społeczeństwa
w zakresie korzystania z pomocy profesjonalnych prawników - adwokatów i radców prawnych. Prezes
NRA zwrócił się do przedsiębiorców, ale także do uczestniczących w konferencji adwokatów, którzy
na co dzień prowadzą małe biznesy, czyli swoje kancelarie. Przypomniał, ze na ostatnim posiedzeniu
plenarnym Naczelna Rada Adwokacka przyjęła zmiany w Kodeksie Etyki, pozwalające na łączenie
zawodu adwokata z aktywnością w biznesie, przy zachowaniu godności zawodu i nieużywania tytułu
adwokata w zajęciach biznesowych.

Prezes Trela zachęcał też do korzystania ze strony adwokatwkazdymprzypadku.pl, która jest
elementem prowadzonej przez NRA kampanii wizerunkowo-informacyjnej, mówiącej o przypadkach,
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w których adwokat jest pomocny - pomaga zarówno w sprawach karnych, rodzinnych i
gospodarczych.

Adw. Trela podziękował też gospodarzowi miejsca oraz organiztorom konferencji, w tym szczególnie
koordynatorowi adw. dr. Kamilowi Szmidowi.

Z kolei adw. Mikołaj Pietrzak, dziekan ORA w Warszawie, przypomniał o obchodzonym przez izbę
warszawską stuleciu istnienia i dodał, że konferencja ma za zadanie obalić pokutujący mit, że w
sprawach gospodarczych należy zwracać się do radców prawnych a w sprawach karnych i rodzinnych
do adwokata. Adwokaci z powodzeniem pomagają też przedsiębiorcom w sprawach gospodarczych,
realizując konstytucyjne wartości, takie jak ochrona wolności gospodarczej, własności, prawa do
sądu. - Chcemy przekonywać, że do adwokata warto zwracać się z każdą sprawą - podkreślił.

Konferencja została podzielona na cztery panele tematyczne. Pierwszy panel dotyczył wszelkich
aspektów zakładania przedsiębiorstwa i wyboru optymalnych form jego prowadzenia. Moderatorem
tego panelu był adw. dr Kamil Szmid, a prelegentami: wiceminister Marek Niedużak, prof. dr hab.
Andrzej Szumański, dziekan adw. Mikołaj Pietrzak oraz reprezentujące Sekcje Prawa Podatkowego
adw. Marcelina Szwed-Ziemichód i adw. Magdalena Wojciechowska.

Drugi panel miał na celu przybliżenie codziennych procedur związanych z prowadzeniem
przedsiębiorstwa. Moderatorem tego panelu była adw. Joanna Tkaczyk, a prelegentami: adw. Agata
Rewerska Przewodnicząca Sekcje Prawa i Postępowania Cywilnego, Jacek Cieplak zastępca Rzecznika
Małych i Średnich Przedsiębiorstw, adw. Karolina Schiffter przewodnicząca Sekcja Prawa Pracy i
Ubezpieczeń Społecznych, adw. Katarzyna Dąbrowska i adw. Piotr Zemła z Sekcji Prawa i
Postępowania Karnego oraz adw. dr Beata Paxford przewodnicząca Sekcja Prawa Bankowego i
Finansowego.

Trzeci panel podjął tematykę rozwoju i pokonywania barier przez przedsiębiorców. Moderatorem
tego panelu był adw. Piotr Warchoł, a prelegentami: prof. dr hab. Piotr Machnikowski, His Honour
Judge Witold Pawlak, adw. Eliza Gużewska i adw. Katarzyna Lauritsen z Sekcji Prawa Rodzinnego,
Wojciech Paluch - dyrektor Departamentu Małych i Średnich Przedsiębiorstw, Ministerstwo
Przedsiębiorczości i Technologii oraz adw Anna Mazurczak z Sekcji Praw Człowieka.

Czwarty panel dotyczył sukcesji działalności gospodarczej, postępowań upadłościowych oraz
wszelkich aspektów dotyczących zakończenia prowadzenia przedsiębiorstwa. Moderatorem tego
panelu była adw. Magdalena Niegierewicz, a prelegentami: dr Paweł Blajer - przedstawiciel Sekcji
Prawa Gospodarczego i Handlowego, Grzegorz Płatek - dyrektor Departamentu Doskonalenia
Regulacji Gospodarczych, Ministerstwo Przedsiębiorczości i Technologii, adw. Maciej Geromin i adw.
Paweł Lewandowski z Sekcji Prawa Upadłościowego i Restrukturyzacyjnego.

Po zakończeniu każdego panelu była dyskusja i liczne pytania.

Dziękujemy adwokatom zaangażowanym w zorganizowanie tego wydarzenia: Małgorzacie Sander,
Magdalenie Niegierewicz, Wiktorowi Niemcowi, Annie Atanasow, Tomaszowi Budnikowskiemu,
Jakubowi Jacynie, Anisie Gnacikowskej, Annie Mazurczak, Magdalenie Falkowskiej, Marcinowi
Piechockiemu, Wojciechowi Wiktorowi Bagińskiemu, Katarzynie Wysokińskiej, Joannie Wielgolawskiej,
Dariuszowi Golińskiemu, Pawłowi Bandurowskiemu, Filipowi Byczkowskiemu, Anecie Bęczkowskiej
oraz Joanna Lazar.

Zapraszamy do obejrzenia zdjęć udostępnionych na Facebooku:

https://www.facebook.com/pg/sekcje/photos/?tab=album&album_id=2383464968439631
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Serdecznie dziękujemy wszystkim uczestnikom, którzy tak licznie przybyli.

adw. dr Kamil Szmid, Koordynator Sekcji Praktyków Prawa przy ORA w Warszawie 

adw. Joanna Tkaczyk, Wiceprzewodnicząca Sekcji Prawa Lotniczego i Sekcji Prawa Administracyjnego
i Sądowo-administracyjnego przy ORA w Warszawie 
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ORA Bydgoszcz: Konferencja w ramach Tygodnia
Mediacji
Z okazji zbliżającego się Tygodnia Mediacji, mediatorzy z Centrum Mediacji działającym
przy Okręgowej Radzie Adwokackiej w Bydgoszczy, zapraszają na konferencję poświęconą
tej tematyce. Konferencja odbędzie się 15 października (wtorek) w godz. 9-12 w
siedzibie Sądu Okręgowego w Bydgoszczy, przy ul. Wały Jagiellońskie 2.

Spotkanie skierowane jest do adwokatów, aplikantów oraz wszystkich zainteresowanych
polubownymi metodami rozwiązywania sporów. Podczas konferencji uczestnicy zostaną zapoznani z
działalnością Centrum Mediacji przy ORA w Bydgoszczy. Dowiedzą się także jakie korzyści płyną z
postępowania mediacyjnego w sprawach karnych. Ponadto będą mieli okazję wziąć udział w
praktycznych warsztatach z symulacji mediacji karnej. 

Dodatkowo po zakończeniu konferencji w godz. 12-13 odbędzie się dyżur mediatorów. 

Wstęp wolny. Zapraszamy.

czytaj program  

Szkolenia z kpc w izbie płockiej
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http://www.adwokatura.pl/admin/wgrane_pliki/file-plan-konferencji-151019-28571.pdf


Prawie 200 adwokatów i aplikantów adwokackich Izby Adwokackiej w Płocku zgromadziło
się w dniu 28.09.2019r., aby uczestniczyć w szkoleniu zawodowym , którego tematyką
była nowelizacja kpc ustawą z 4.07.2019r.

Wykładowca dr hab. Piotr Rylski w niezwykle interesujący sposób przedstawił szereg najważniejszych
zagadnień, które w istotny sposób zmieniają dotychczasowe reguły w postępowaniu cywilnym.

Szkolenie trwało od godz. 10.00 do 17.00 i pomimo sobotniego terminu szkolenia cieszyło się
ogromnym zainteresowaniem. Obecni bardzo wysoko ocenili poziom szkolenia.

Na zakończenie Wicedziekan adw. Joanna Kaczorowska podarowała dr hab. Piotrowi Rylskiemu w
upominku monografię 40-lecia Izby Adwokackiej w Płocku autorstwa adw. Witolda Grzegorczyka,
adw. Jolanty Tymińskiej-Góralczyk i adw. Honoraty Żółtowskiej-Szostek, a uczestnicy podziękowali
wykładowcy gromkimi brawami.

 

Opracowała

Adw. Joanna Kaczorowska

Wicedziekan ORA w Płocku

Otwarcie wystawy adw. Jerzego Piosickiego
4 października br. w siedzibie Okręgowej
Rady Adwokackiej w Szczecinie odbyło się
otwarcie wystawy prac malarskich adw.
Jerzego Piosickiego pt. ,,Po koniu siodło, a
po człowieku pamięć”.

Otwarciu wystawy towarzyszyła uroczystość
uhonorowania oraz upamiętnienia śp. adw.
Jerzego Piosickiego – wielkiego adwokata i artysty.
Okręgowa Rada Adwokacka w wykonaniu uchwały
z posiedzenia z dnia 2 września 2019 r. uroczyście
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nadała tzw. sali klubowej w siedzibie Szczecińskiej
Izby Adwokackiej imię adwokata Jerzego
Piosickiego.

W uroczystości, oprócz członków szczecińskiej
izby adwokackiej, wzięli również udział
przedstawiciele środowiska artystycznego,
sędziowie sądów apelacji szczecińskiej,
przedstawiciele szczecińskich samorządów
prawniczych oraz dziennikarze.

Po otwarciu wystawy adw. Włodzimierz Łyczywek,
dziekan ORA w Szczecinie, niezwykle barwnie
przybliżył sylwetkę patrona sali, jego działalność i
zasługi. W czasie uroczystości znalazło się miejsce
na anegdoty z życia adw. Jerzego Piosickiego,
którymi podzielili się przyjaciele oraz rodzina
Mecenasa.  

Oprawę muzyczną uroczystości zapewnił zespół
,,The Green Jabots”, który tworzą adwokaci
szczecińskiej izby adwokackiej. Podczas wernisażu
wręczono pamiątkowe foldery, przedstawiające
obrazy Mecenasa wystawione  w  Galerii.

Wystawę prac malarskich adwokata Jerzego
Piosickiego można obejrzeć w Galerii pod
Żabotem w szczecińskiej izbie adwokackiej.

adw. Martyna Kawiak

Kustosz Galerii pod Żabotem
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Narciarskie Mistrzostwa Adwokatury 28 lutego-1
marca 2020 r.
Narciarskie Mistrzostwa Adwokatury odbędą się w Wiśle od 28 lutego do 1 marca 2020 r.
Organizatorem wydarzenia jest adw. Roman Kusz, dziekan ORA w Katowicach.

Adw. Stanisław Estreich, przewodniczący Komisji Integracji Środowiskowej, Kultury, Sportu i
Turystyki, zachęca do zarezerwowania terminu Mistrzostw. 

Komisja Integracji Środowiskowej, Kultury, Sportu i Turystyki powierzyła organizację tych zawodów
doświadczonym adwokatom, co gwarantuje perfekcyjny jej poziom. Odrestaurowany hotel Stok, w
którym zamieszkają uczestnicy Mistrzostw, dysponuje własnym stokiem narciarskim jest niewątpliwie
doskonałym miejscem na zimowe spotkanie.

Kronika Naczelnej Rady Adwokackiej
Przedstawiamy skrót wydarzeń z udziałem Naczelnej Rady Adwokackiej.

4-5 października, w Bydgoszczy odbyła się III Konferencja edukacyjna, zorganizowana przez
Komisję Edukacji Prawnej przy Naczelnej Radzie Adwokackiej.

4-6 października, adw. Anisa Gnacikowska, zastępca sekretarza NRA, wzięła udział w Adwokackich
Mistrzostwach Polski w Żeglarstwie, którego była komandorem.

5 października, w Krakowie miała miejsce konferencja Komisji Praw Człowieka przy NRA "Ochrona
środowiska - prawo a rzeczywistość". (czytaj relację)

8 października, adw. Anisa Gnacikowska, zastępca sekretarza NRA, wzięła udział w szkoleniu
pilotażowym dla adwokatów, dotyczącym takich zagadnień jak wycena usług i negocjacje. Szkolenie
odbyło się w biurze NRA.

11-12 października, odbywa się Przegląd Kina Prawniczego "Adwokat w roli głównej" w kinie
Muranów w Warszawie (czytaj więcej)
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